
SENIORENZENTRUM 

BETHEL WELZHEIM gGmbH 

 

 Telefon 0 71 82 / 8 01 - 3 00 Bank für Sozialwirtschaft Berlin 

 Telefax 0 71 82 / 8 01 - 1 11 Konto 31 930 00 

Schorndorfer Straße 81 SZWE@BethelNet.de BLZ 100 205 00 

73642 Welzheim www.BethelNet.de  

 

 

 

Seniorenzentrum Bethel Welzheim gGmbH · Amtsgericht Schorndorf HRB 282140 

Hauptgeschäftsführerin: Ulrike Brenner . Geschäftsführerin: Lale Toktas  

 

PREISLISTE 2026 
 
Vollstationäre Pflege ab 01.01.2026 
 
 

1 Der Eigenanteil am pflegebedingten Aufwand (EEE= einrichtungseinheitlicher Eigenanteil) beträgt im Jahresdurchschnitt gerechnet 
für alle Pflegegrade 1.748,24 € monatlich.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Kurzzeitpflege ab 01.01.2026 
  

 
Verhinderungspflegeanspruch: 1.685 € 
 
 
 

PG Pflege-
vergütung 
(Inkl. 
Ausbildungs- 
umlage 5,40 
€) 

Entgelt für 
Unterkunft 
und 
Verpflegung 

Investitions
kosten 

Heim-            
entgelt        
täglich 

*Leistungs-
zuschlag 
Pflegekasse 
mind. 15% 
monatlich 

Die 
Pflege-
kasse 
bezahlt 
monatlich: 

Verbleibender 
Eigenanteil 
monatlich 
(Berechnung mit 
30,42 Tage) 

 € € € € € € € 

1 68,89 32,90 17,30 119,09 0 131,00 3.489,89 

2 89,34 32,90 17,30 139,54 286,89 805,00 3.152,81 

3 106,23 32,90 17,30 156,43 286,89 1.319,00 3.152,81 

4 123,85 32,90 17,30 174,05 286,89 1.855,00 3.152,81 

5 131,78 32,90 17,30 181,98 286,89 2.096,00 3.152,81 

*Leistungszuschläge nach §43c SGB XI ab 01.01.2026  

Bezugszeitraum Zuschlag monatl. 
Verbleibender Eigenanteil 

PG 2 bis 5 monatl. 

bis 12 Monate            15% 286,89 3.152,81 

13-24 Monate            30% 573,79 2.865,91 

25-36 Monate            50% 956,31 2.483,39 

Ab 36 Monate            75% 1437,47 2.005,24 

PG Pflege-

vergütung 

Entgelt 

für U. 

u. V. 

Investitions- 

Kosten  

Ausbildungs- 

umlage 

Heimentgelt 

pro Tag 

1.854 € 

reichen 

für… 

Eigenanteil 

KZP/VHP bei 

voller 

Inanspruchnahme 

 € € € € € Tage € 

1 63,49 32,90 17,30 5,40 119,09 0 119,09/Tag 

2 83,94 32,90 17,30 5,40 139,54 21/19 1.054,20 / 953,80 

3 100,83 32,90 17,30 5,40 156,43 17/16 853,40 / 803,20 

4 118,45 32,90 17,30 5,40 174,05 15/14 753,00 / 702,80 

5 126,38 32,90 17,30 5,40 181,98 14/13 702,80 / 652,60 


